

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ
Processo - 074/2021
Pregão - 055/2021
Data da Homologação: 09/06/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório a seguinte empresa:

10585 - ENGEPAV ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA (22.555.394/0001-87)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	1	45172 - EXECUÇÃO/MATERIAL/MAO DE OBRA - FAIXAS DE PEDESTRES	M ²	9.000	16,07	144.630,00
2	2	45173 - EXECUÇÃO/MATERIAL/MAO DE OBRA - FAIXA AMARELA DIVISORIAS PISTA	M ²	2.600	13,59	35.334,00
2	3	45174 - EXECUÇÃO/MATERIAL/MAO DE OBRA - FAIXA BRANCA ESTACIONAMENTOS	M ²	4.600	15,11	69.506,00
2	4	45175 - EXECUÇÃO/MATERIAL/MAO DE OBRA - FAIXA CICLISMO (VERMELHO)	M ²	3.000	9,05	27.150,00
2	5	45176 - EXECUÇÃO/MATERIAL/MAO DE OBRA - FAIXA COOPER - (AZUL)	M ²	3.000	9,05	27.150,00
2	6	45177 - EXECUÇÃO/MATERIAL/MAO DE OBRA - PINTURAS DIVERSAS - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M ²	1.000	8,15	8.150,00
2	7	45178 - EXECUÇÃO/MATERIAL/MAO DE OBRA - PINTURA DE ROTATORIAS	M ²	2.000	12,54	25.080,00
					TOTAL	337.000,00

10586 - GPB SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES EIRELI (32.446.351/0001-17)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8	39241 - TINTA PARA	UN	250	345,44	86.360,00

		DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11862, NAS CORES AMARELA, PRETA, BRANCA E AZUL - EMBALAGEM DE 18 LITROS				
1	9	39242 - MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON, EMBALAGENS DE 25 KG, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 16184	UN	70	250,00	17.500,00
1	10	39243 - SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - EMBALAGEM DE 18 LITROS	UN	30	238,00	7.140,00
1	11	39244 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA MECANIZADA DE EIXO E BORDAS, MANUAL DE FAIXA DE PEDESTRE COM TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON. APRESENTAÇÃO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA MECANIZADA DE EIXO E BORDAS, MANUAL DE FAIXA DE PEDESTRE COM TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE E MICRO ESFERA DE VIDRO DROP-ON. APRESENTAÇÃO DE LAUDO DAS TINTAS DE ACORDO ABNT NR 11862 E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A NR 13 E QUE ATENDE A ABNT NBR 12274.	M ²	6.000	12,00	72.000,00
					TOTAL	183.000,00

ABELARDO LUZ - SC, 09 DE JUNHO DE 2021.

NERCI SANTIN
PREFEITO MUNICIPAL